[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                  ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.04.2020 г.                                           д.Успенка                                    № 9
О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах
муниципального характера, обусловленной распространением

сибирского шелкопряда

В соответствии с требованиями пункта 2, ст.11Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения чрезвычайной ситуации, обусловленной распространением сибирского шелкопряда на землях  лесного фонда Ирбейского района, учитывая начало реализации подготовительных мероприятий по уничтожению численности вредителя министерством лесного хозяйства Красноярского края, решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20.04.2020 № 11, руководствуясь Постановлением администрации Ирбейского района от 20.04.2020 № 295\1пг, руководствуясь Уставом Успенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 23.04.2020 г. на территории Успенского сельсовета режим чрезвычайной ситуации в лесах, обусловленной распространением сибирского шелкопряда.

2.На период действия режима чрезвычайной ситуации, населению запрещено посещение лесов, в связи с проведением мероприятий по уничтожению или подавлению численности сибирского шелкопряда, с использованием химического инсектицида.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Успенского сельсовета                                         И.И.Азарова
C:\Documents and Settings\USER\Мои документы\постановления\Постановление 9 шелкопряд.doc